
 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍKAZ DĚKANA č. 4/2018 
KOMISIONÁLNÍ PŘEZKOUŠENÍ STUDENTŮ 
BAKALÁŘSKÉHO A MAGISTERSKÉHO STUDIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

prof. Ing. Štefan Michna, PhD., v. r., děkan 

PŘÍKAZ PRO FSI 
Platný od: 10. 9. 2018 

Zpracoval/a: Ing. Tomáš Vysloužil, Ph.D. 

Ruší:  

 

 



2 

 

I.   

Opravná zkouška před komisí studentů bakalářského a magisterského studia na Fakultě 
strojního inženýrství (dále jen FSI) se řídí odst. 13 čl. 7 Studijního a zkušebního řádu 
pro studium v bakalářských a magisterských studijních programech Univerzity Jana 
Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem (dále jen SZŘ). 
 
 
 

II.  
 
Opravná zkouška před komisí se určuje na písemnou žádost studenta nebo zkoušejícího. 
Žádost se podává prostřednictvím studijního oddělení FSI. Komisi jmenuje vedoucí ústavu 
zkoušejícího, pokud není zkoušejícím, jinak komisi jmenuje děkan FSI. Rozhodnutí 
o jmenování komise musí být odesláno žadateli o opravnou zkoušku před komisí a dalším 
účastníkům řízení do 30 ti dnů ode dne přijetí žádosti na studijní oddělení. Termín zkoušky 
může být nejdříve 15 dnů od odeslání rozhodnutí o jmenování komise. 
Komise je tříčlenná, tj. tvoří ji předseda a dva členové. Členy zkušební komise nejsou 
zkoušející, vedoucí ústavu zkoušejícího a děkan FSI. Průběh opravné zkoušky před komisí 
a vyhlášení výsledků jsou veřejné, jednání zkušební komise je neveřejné. Dalším 
nehlasujícím členem komise je zapisovatel.  
 

III.  
 
Forma opravné zkoušky před komisí je ústní v rozsahu platného sylabu zkoušeného 
předmětu. Otázky pokládá předseda členové komise. Zkouška se hodnotí známkou: výborně 
(1), velmi dobře (2), dobře (3) a nevyhověl/a (4). O klasifikaci rozhoduje zkušební komise 
v neveřejném hlasování v den konání opravné zkoušky. 
Úspěšné vykonání zkoušky zapisuje předseda komise do systému STAG a do výkazu 
o studiu. Hodnocení nevyhověl/a zapisuje předseda komise pouze do systému STAG. 
Předseda komise je povinen zápis do systému STAG provést do 5 pracovních dnů 
po vykonání zkoušky. Není-li předseda komise zaměstnanec UJEP, provede zápis 
hodnocení zkoušky do systému STAG na základě písemného protokolu studijní oddělení. 
 
 

IV.  
 
Vedoucí ústavu vypisuje termín zkoušky do systému STAG. Účastnit se termínu zkoušky 
může pouze student, kterému bylo odesláno rozhodnutí o jmenování komise. Student 
má právo se od zkoušky odhlásit nejpozději 24 hodin před jejím začátkem. Nemůže-li 
se student ze závažných důvodů dostavit ke zkoušce, je povinen se předsedovi komise 
do 5 dnů od termínu zkoušky písemně omluvit a doložit důvod omluvy. Nedostaví-li 
se student bez omluvy a nebo je-li omluva shledána nedůvodnou, je posuzován stejně, jako 
kdyby u zkoušky nevyhověl. O důvodnosti omluvy rozhoduje předseda komise. 
 



3 

 

V.  
 
Opravná zkouška před komisí se započítává do maximálního počtu dvou opravných termínů 
přípustných podle odst. 10 čl. 7 SZŘ. Písemný protokol o opravné zkoušce před komisí 
je zakládán do dokumentace studenta. V písemném protokolu o opravné zkoušce před 
komisí je uvedeno: 

- jméno studenta 
- kód a název předmětu 
- datum a místo konání opravné zkoušky 
- složení komise 
- návrh hodnocení, zápis z hlasování s počtem hlasů a výsledek hodnocení 
- podpisy členů komise  

Kontrolní činností opravné zkoušky před komisí je pověřen proděkan pro studium 
a celoživotní vzdělávání. 


